[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 509 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a coleta de lixo em todos os dias da semana e a destinação de varredores de rua para a Avenida Deputado José Pereira da Silva, no bairro Portal Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

Reivindica-se que o caminhão de lixo faça a coleta na avenida todos os dias da semana, evitando-se, assim, o acúmulo de lixo. Solicita também a presença de varredores de rua para manter a avenida limpa e conservada.

Sala das Sessões, 12 de Julho de 2016.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

12 de Julho de 2016
)